
1 

 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/38/2023  

"Zpracování projektové dokumentace -  

Nástavba objektu Centra denních služeb v Jablonci nad Nisou č. p. 4117/2" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu: 19-7964200287/0100         

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

Ing. arch. Vladimír Balda         

se sídlem Oldřichov v Hájích 286, Chrastava 46331   

IČO: 72658550 

DIČ: není plátce DPH     

osoba oprávněná podepsat dodatek

bankovní spojení: mBank 

číslo účtu: 670100-2206848102/6210 

evidence:

dále jen „zhotovitel“ 
 

 

takto: 
 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/38/2023 pro stavební akci " Nástavba objektu Centra denních služeb v Jablonci nad 



2 

 

 

Nisou č. p. 4117/2" (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).  

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je požadavek statika zjistit údaje potřebné pro ověření 

statiky konstrukce s ohledem na plánovanou nástavbu. Z tohoto důvodu je potřeba doplnit 

výstupy z přípravných předprojektových prací o stavebně technický průzkum - diagnostiku 

stavebních konstrukcí.      

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na doplnění výstupů z přípravných 

předprojektových prací, které v původním rozsahu zhotovitel předal objednateli dne  25. 7. 

2023, a to o ověření: 

− konstrukce podlahy přízemí,  

− rozměrů a vyztužení patek a dále ověřit i  

− třídy betonu sloupů a třídy výztuže.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré doplnění výstupů z přípravných předprojektových 

prací tak, aby byl naplněn požadavek statika popsaný výše. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré doplnění výstupů z přípravných předprojektových 

prací a předat je objednateli nejpozději do 45 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

Pro případ, že zhotovitel doplněné výstupy z přípravných předprojektových prací nepředá 

v dohodnutý čas, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za 

provedení plnění dle tohoto dodatku včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli doplněné výstupy z přípravných předprojektových 

prací v tomto rozsahu a v této podobě: 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě (ve 

formátu *.pdf, *.dwg a *.docx), všechny výkresy a dokumentace musí být podepsané a 

orazítkované autorizovanou osobou,  

5. Smluvní strany se dále dohodly na ceně za doplnění výstupů z přípravných předprojektových 

prací dle tohoto dodatku ve výši 128 500 Kč (slovy: sto dvacet osm tisíc pět set korun 

českých), projektant není plátcem DPH.  

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za doplnění výstupů z přípravných předprojektových 

prací dle tohoto dodatku po jejich předání za předpokladu, že doplněné výstupy budou 

objednatelem akceptovány bez výhrad. 

7. Přehled změny celkové ceny:  

  

Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků 

podle tohoto dodatku (projektant není plátcem DPH) 

1 212 000 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6  128 500 Kč 



3 

 

 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

podle tohoto dodatku 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

podle tohoto dodatku 

 1 340 500 Kč 

DPH není plátce DPH 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

včetně DPH podle tohoto dodatku 

1 340 500 Kč 

 

8. Zhotovitel je povinen při navazujícím plnění dle smlouvy (zpracování projektových 

dokumentací) reflektovat rovněž zjištění z doplněných výstupů z přípravných 

předprojektových prací realizovaných dle tohoto dodatku.   

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že pokud z tohoto dodatku 

nevyplývá něco jiného, pak se příslušná ustanovení smlouvy, která se vztahují na provádění 

a předávání výstupů z přípravných předprojektových prací, vztahují na doplnění výstupů 

z přípravných předprojektových prací podle tohoto dodatku. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 568/24/RK ze dne 19. 3. 2024. 

 

 

V Liberci dne 22. 3. 2024 V Libereci dne 19. 3. 2024     

 

 


